Fundusze s Unia Europejska
Europejskie ; - it Europejski Fundusz *

Program Regionalny Rozweju Regionalnego

Podiaskicsl  ei

Lapy, 2019-08-05
1.7013.1.2019
Sprawa: dotyczy postepowania na: ,,Montaz instalacji OZE n budynku Szkoly w Plonce Koscielnej
oraz kolektoréw slonecznych oraz ogniw fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych na
terenie miasta L.ap”

Zamawiajacy zawiadamia, ze od oferentéw wplynely zapytania o nastgpujacej tresei:

1.1 Wnosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajgcy wymaga kolektorow stonecznych kidrych piyta absorbera
i orurowanie wykonane sq z jednakowych materialow 1 z aluminium albo miedzi? Zastosowanie
jednorodnego materiatu zmniejsza ryzyko wystepowania nadmiernych naprezeh (jednakowa
rozszerzalno$é cieplna), korozji galwanicznej — jak dla dwdch roznych materiatéw (kolektordw
stonecznych jakie zostaty ujete w dokumentacji przetargowej). Biorgc pod uwage wybor/projektowanie
kolekiora slonecznego w pierwszej kolejnosci jako jeden z gléwnmych czynnikéw decydujgcych
o sprawnosci kolektora stonecznego winien by¢ rozpatrywany absorber, decyduje on nie tylko
o sprawnosci ale réwniez odpowiada za zachowanie niezmiennych paramelréw w calym okresie
eksploatacji kolektora. Trwalosé, wysokq sprawnosé kolektora stonecznego a takze diugi okres
uzytkowania plaskich kolektoréw zapewnié mogq jedynie kolektory, co do ktorych uzyto Jjednorodnych
materiatow.

Odpowiedz: Materiat absorbera oraz orurowanie muszg by¢ wykonane z tego samego rodzaju materiatu.

1.2 Zgodnie z zapisami w wytycznych dla wykonawcéw, sprawnos¢ optyczna kolektora powinna WYHoSic¢
nie mniej niz 84,9%, wnosimy o dopuszczenie kolektoréw posiadajgcych sprawno$¢ optyczng na
poziomie 82,9% i zachowanej mocy kolektora przy réznicy temperatur OK powyzej 1 600W. Sprawnosé
optyczna jest parametrem, ktory uzyskujemy tylko w warunkach pracy laboratoryjnych nie ma
odzwierciedlenia w rzeczywistych warunkach pracy kolektora. Giéwnym parametrem jaki powinnismy
braé do poréwnania kolektoréw jest moc kolektora, ktdéra jest podstawowym parametrem
okreslajgcym jego wlasciwosci cieplne dlatego tez powinna zostac potraktowana jako najwazniejszy
parametr. Dopuszczanie proponowanego rozwigzania pozwoli na osiggnigcie zakladanych efektow
ekologicznych i ekonomicznych.

Odpowiedz:. Dopuszczenie proponowanego rozwigzania pozwoli na osiggniecie zakladanych efektow

ekologicznych i ekonomicznych. zamawiajacy dopuszcza kolektor stoneczny o sprawnosci 82,9 % przy

zachowaniu mocy kolektora i r6znicy 0K powyzej 1600.

2.1 Prosze o potwierdzenie, iz zamawigjqcy dopuszcza sterownik solarny bez funkcji zliczania zuzycia
anody — opcja taka znacznie podwyzsza koszty inwestycji a funkcja ta nie ma zadnego znaczenia i
uzasadnienia przy prawidlowym funkcjonowaniu instalacji solarnej

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza sterownik solarny bez funkcji zliczania zuzycia anody.

3.1 Zamawiajgcy w opisie przedmiotu Zamdwienia wymaga zastosowania zbiornikéw z izolacjg
bezfreonowq, zwracamy uwage ze w Polsce nie ma zakazu dotyczqcego wykorzystania systemu
opartego o HFQO (zwigzki chlorowcowe) a system oparty na HFO posiada duze lepsze parametry
techniczne niz system wody, dodatkowo aby speini¢ bardzo restrykcyjne wymogi co do klas ErP
zbiorniki muszqg by¢ izolowane w dwdéch systemach HFO (zwigzki chlorowcowe). W zwigzku z
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powyzszym wnosimy o dopuszczenie do udzialu w postgpowaniu zbiornikéw o niskiej zawartosci
chlorowcow, ktére sq obecnie standardem na rynku.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg.

3.2 Prosimy o potwierdzenie, ze wymdg zapisu danych na karcie mikroSD Iub SD dotyczgcy sterownika
solarnego oznacza funkcje zapisu danych w pamigci sterownika z mozliwoscig ich pézniejszego
zdalnego odczytu on-line, na dowolnym urzqdzeniu z dostgpem do Internetu, w tym na urzgdzeniu
mobilnym.

Odpowiedz: Potwierdza sie, ze wymog zapisu danych na karcie mikroSD lub SD dotyczacy sterownika
solarnego oznacza funkcje zapisu danych w pamieci sterownika z mozliwoscig ich pézniejszego zdalnego
odczytu on-line, na dowolnym urzgdzeniu z dostgpem do Internetu, w tym na urzgdzeniu mobilnym.

3.3 Prosimy o doprecyzowanie czy dostawa modutow WLAN/LAN jest objeta zaméwieniem, jezeli tak to
w jakiej ilosci?

Odpowiedz: Dostawa modutléw LAN/WLAN jest objgta zaméwieniem majg one zapewni¢ komunikacje¢

w trybie on-line. Jesli mozliwe jest wykorzystanie urzadzen WLAN obstugujacych kilka urzadzen

odbiorczych, z zagwarantowaniem poprawnoéci transferu danych, mozliwe jest zmniejszenie liczby

urzadzen

3.4 Prosimy o potwierdzenie, ze jako licznik ciepta Zamawiajqcy rozumie funkcje regulatora solarnego
w postaci ,, licznika ciepla”, realizowana w oparciu o przeplywomierz elektroniczny zamontowany
w grupie i wskazujgcy na wyswietlaczu sterownika aktualny przeplyw nosnika ciepta.

Odpowiedz: Licznik ciepla ma zlicza¢ przeptyw czynnika i jego temperature, zatem nie jest konieczne

wydzielenie go i moze stanowi¢ integralng czg$¢ grupy pompowej.

4.1 Prosimy o potwierdzenie ze zamawigjgcy dopusci inwertery jednofazowe o napigciu DC nie
przekraczajgcym 550V.

W przypadku zastosowania paneli fotowoltaicznych we wszystkich zaprojektowanych  instalacjach
Jjednofazowych biorgc pod uwage wspdtczynnik temperaturowy w instalacji nie wysigpi wigksze napigcie
DC niz 550V dlatego nie ma racjonalnego powodu stosowanie inwerteréw o napigciu DC 1000V
Odpowiedz: W przypadku inwerteréw jednofazowych mozliwe jest dopuszczenie urzadzen o max.
napieciu 550V. Napiecie do 1000V jest typowe dla urzadzen 3-fazoweych, a 550V — jednofazowych.
Zamawiajacy dopuszcza inwertery jednofazowe o napigciu DC nie przekraczajacym 550V.

5.1 Zwracamy sie z prosbg o dopuszczenie modutu z rama 35mm. Obecnie jest to standard, a szerokos¢
ramki nie ma wplywu na dziatanie modulu a co za tym idzie instalacji fotowoltaicznej.

Odpowiedz: Jesli modut spetnia wymagania wytrzymatosciowe na obcigzenie $niegiem i wiatrem (nie

mniej niz 5400 kPa) to zamawiajacy dopuszcza nizszg wysokosé (ale nie szerokos¢) ramki czyli min.

35mm.

5.2 Zwracamy sie z proshq o dopuszczenie modulu monokrystalicznego, jako charakteryzujqcego sie
Wyzszq sprawnosciaq.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg.
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5.3 Zwracamy sie z proshq o dopuszczenie modulu fotowoltaicznego o masie do 22,5 kg, wykonanego w
technologii monokrystalicznej.
Zgodnie z SIWZ-em Zamawiajgcy wymaga modulu o masie 21 kg dla modutéw o wymiarach
2000mmx999 mm. Przy zastosowaniu modutéw o wigkszej mocy, tgczna liczba uzytych modutéw przy
mocy instalacji 40KWp ulegnie zmniejszeniu a co za tym idzie zmniejszy sig igczna masa instalacyi.
Wykonawca uzyska opinie uprawnionego konstruktora, iz konstrukcja dachu wytrzyma obciqgzenie.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza modul monokrystaliczny o wadze nie wigkszej niz 10% wymagan
SIWZ. Konstruktor musi dokonaé oceny wytrzymalosci konstrukcji dachu.

5.4 Prosze o potwierdzenie, iz zamawiajqcy dopuszcza sterownik solarny bez funkcji zliczania zuzycia
anody — opcja taka znacznie podwyzsza koszty inwestycji a funkcja ta nie ma Zadnego znaczenia i
uzasadnienia przy prawidtowym funkcjonowaniu instalacji solarnej

Odpowiedz: por. odpowiedz na pytanie nr 2.1.

5.5 Zgodnie z zapisami w wytycznych dla wykonawcéw, sprawnosé optyczna kolektora powinna wynosic
nie mniej niz 84,9%, wnosimy o dopuszczenie kolektorow posiadajgcych sprawnos¢ optyczng na
poziomie 82,9% i zachowanej mocy kolektora przy réznicy temperatur 0K powyzej 1600W. Sprawnosé
optyczna jest parametrem, ktéry uzyskujemy tylko w warunkach pracy laboratoryjnych nie ma
odzwierciedlenia w rzeczywistych warunkach pracy kolektora. Gléwnym parametrem jaki powinnismy
bra¢ do poréwnania kolektoréw jest moc kolektora, kitdra jest podstawowym parametrem
okreslajgcym jego wiasciwosci cieplne dlatego tez powinna zostaé potraktowana jako najwazniejszy
parametr. Dopuszczanie proponowanego rozwigzania pozwoli na osiggnigcie zakladanych efektow
ekologicznych i ekonomicznych.

Odpowiedz: por. odpowiedz na pytanie nr 1.2.

5.6 Prosze o potwierdzenie ze zamawiajgcy wymaga pojemnosciowych podgrzewaczy wodnych z
podwdjna dolng wezownicq, zgodnie z dokumentacja projektowq.

Odpowiedz: Zamawiajagcy nie potwierdza koniecznosci stosowania zbiornikéw z podwojng dolng

wezownica, nalezy dokonaé wyboru zgodnie z dokumentacja techniczng. Zamawiajgcy wymaga

dwuwezownicowego pojemno$ciowego zasobnika, gdzie dolna wgzownica zasilana jest przez instalacjg

glikolows, gérna przez kociot. Powierzchnie wezownicy zgodne z projektem

5.7 Po czyjej stronie jest doprowadzenie i udostepnienie Internetu do modutu komunikacyjnego LAN.
Odpowiedz: Doprowadzenie Internetu lezy po stronie wykonawcy, zas udost¢pnianie Internetu po
stronie mieszkanca.

5.8 Po czyjej stronie jest zakup i dostawienie karty SD do sterownika solarnego.
Odpowiedz: Po stronie wykonawcy.

5.9 Po czyjej stronie jest doprowadzenie mediow ( zimna woda, ciepta woda, prgd) do pomieszczenia
w ktérym ma by¢ zamontowana instalacja solarne .
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Odpowiedz: Jest to objete zakresem prac wykonawcy, czyli wykonanie tych prac lezy po stronie
wykonawcy.

5.10 Czy zapis "Monitorowanie cisnienia w instalacji za pomocq presostatéw" nalezy rozumiec Jjako
element wskazujgcy cisnienie w ukladzie glikolowym np manometr czy tez nalezy go rozumie¢ jako
uktad elektroniki lub zdalny system monitorujgcy i zapisujqcy cisnienie w instalacji solarnej. jesli to
drugie to z jakg czestotliwosciq ma by¢ prowadzony rejestr?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nalezy rozumie¢ ten zapis jako element wskazujacy aktualne

cisnienie w instalacji po stronie glikolowe] i wodne;j.
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